ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

(Лот № РАД- )

г. ____________________                                                                           ___________ 20___года

Конкурсный управляющий ГП НО «Варнавинский лесхоз» (ИНН 5207013164, ОГРН 1085228000043) Селезенева О.В., действующий на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 10.02.2014 г. в рамках дела № А43-29147/2013, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и
____________ в лице _____________, действующего на основании _____________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны»,
согласно Протокола о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества должника ГП НО «Варнавинский лесхоз»  на электронной торговой площадке www. lot-online.ru (Лот № РАД-) от ___________ 20__ г. и Протокола об определении участников открытых торгов в электронной форме по продаже имущества должника от ___________ 20__ г. победителем аукциона признано ________________  (заявка _________ от ___________ 20__ г.), руководствуясь ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает в соответствии с условиями настоящего договора имущество, указанное в  Приложении № 1 к настоящему договору.
1.2. Имущество указанное в п. 1.1. настоящего Договора, принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. До подписания настоящего Договора Покупателем был произведен осмотр текущего фактического состояния Имущества. Покупатель подписанием настоящего Договора подтверждает согласие приобрести Имущество в том состоянии, в котором оно находится на момент заключения Договора.
1.4. Покупатель ознакомлен с документами, подтверждающими право Продавца на продаваемое Имущество, а также с другими документами, относящимися к Имуществу и/или необходимыми для оформления настоящего Договора и перехода права собственности, и претензий к ним не имеет.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Имущества, отчуждаемого (приобретаемого) по настоящему Договору (Цена договора) составляет ______ (_______________) рубля. НДС не облагается пп. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ.

2.2. Цена Договора является окончательной и изменению не подлежит.

Задаток в размере ______ (_____________________), перечисленный Покупателем на расчетный счет Организатора торгов платежным поручением _______________, засчитывается в счет платежей, причитающихся с Покупателя по настоящему Договору.

2.3. Окончательный расчет за приобретаемое Имущество в размере _____ (______)  производится Покупателем в срок не позднее 30 (Тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора Сторонами. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем договоре. Датой оплаты считается календарная дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, что подтверждается выпиской банка, обслуживающего расчетный счет  Продавца.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Передача Продавцом Покупателю Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, осуществляется по передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 2 к настоящему Договору), подписанному уполномоченными на то представителями Сторон.

3.2. С момента подписания передаточного акта ответственность за сохранность Имущества, риск случайной гибели или повреждения несет Покупатель.

3.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности на Имущество по настоящему Договору переходит к Покупателю после полной оплаты цены Имущества в  порядке и в сроки, предусмотренные  п.2 настоящего Договора, для недвижимого Имущества право собственности переходит после государственной регистрации перехода прав собственности  в установленном действующим законодательством РФ порядке в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Нижегородской области. Расходы по государственной регистрации перехода прав собственности несет Покупатель.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:
5.1.1. Передать Имущество Покупателю по передаточному акту в течение 10 (Десяти) дней с момента надлежащего исполнения Покупателем своего обязательства по оплате Имущества.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Произвести оплату за приобретаемое Имущество по цене и в сроки, установленные настоящим Договором.

5.2.2. Принять от Продавца Имущество в сроки, установленные в п. 5.1.1. настоящего Договора, и подписать передаточный акт.
    6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1.
В случае отказа или уклонения Покупателя от оплаты приобретаемого имущества в срок указанный в п.2.3. настоящего Договора, уплаченный Покупателем задаток, указанный в пункте 2.2. настоящего договора Покупателю не возвращается.

6.2.
За просрочку оплаты приобретаемого имущества Покупатель уплачивает Продавцу штрафную пеню в размере 0,5% от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки.

6.3.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне все убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

6.4.
Отношения  сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров, в случае недостигнутой договоренности - в судебном порядке.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Изменение и расторжение настоящего договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным гражданским законодательством РФ.

7.3. В случае неисполнения Покупателем обязательств по оплате приобретаемого Имущества в срок, предусмотренный п. 2.3 настоящего Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора. При этом договор будет считаться расторгнутым с даты, указанной в заявлении Продавца об одностороннем отказе от исполнения договора, направленном в адрес Покупателя, а задаток, указанный в пункте 2.2 настоящего договора Покупателю не возвращается.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

Конкурсный управляющий ГП НО «Варнавинский лесхоз»

ИНН/ КПП 5207013164/ 520701001,
ОГРН 1085228000043,
Адрес: 606760, Нижегородская обл., Варнавинский район, рабочий поселок Варнавино, ул.Лесная, д. 23
р/с №40602810401130000210 в ФАКБ «Российский Капитал» (ПАО) Нижегородский г. Нижний Новгород, БИК 042202821, к/с №30101810300000000821.
    _______________________ Селезенева О.В.
	Покупатель:

___________________

Приложение №1
к договору купли-продажи между ГП НО «Варнавинский лесхоз» и _________________________ (Лот № РАД-_________)
№ ________________ от ______________20__г.
	№№
	Наименование имущества, включенного в состав
Лота №  (РАД -)

	Стоимость,
руб.

	 1
	Столярная мастерская, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 480, 9 кв.м, лит. А2, адрес объекта: Нижегородская область, Варнавинский р-н, р.п. Варнавино, ул.Мелиораторов, д.27,

кадастровый номер: 52:06:0070002:2044

	22
	Склад, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 73, 9 кв.м, лит. А6, адрес объекта: Нижегородская область, Варнавинский р-н, р.п. Варнавино, ул.Мелиораторов, д.27,

кадастровый номер: 52:06:0070002:2042

	33
	Цех для сушки древесины, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 584, 8 кв.м, лит. А8, адрес объекта: Нижегородская область, Варнавинский р-н, р.п. Варнавино, ул.Мелиораторов, д.27,

кадастровый номер: 52:06:0070002:2043

	44
	Лесопильный цех, нижний склад, общая площадь 562, 9 кв.м, лит. А,А1, адрес объекта: Нижегородская область, Варнавинский р-н, р.п. Варнавино, ул.Мелиораторов, д.27,

кадастровый номер: 52:06:0070002:2041

	55
	Силовой щит (шкаф распределительный силовой, 1981 г.), находящийся в Столярной мастерской (адрес объекта: Нижегородская область, Варнавинский р-н, р.п. Варнавино, ул.Мелиораторов, д.27; кадастровый номер: 52:06:0070002:2044)

	66
	Принадлежащее должнику право требования (имущественный ущерб, размер      263 487,98 руб.) к Куканову Федору Леонидовичу, 20.12.1954 г.р., подтвержденное исполнительным листом № 986-1-36/2007 Мирового судьи Судебного участка № 1 Варнавинского района Нижегородской области, выданным 26.12.2007 по уголовному делу № 1-36/2007.

В случае частичного погашения задолженности начальная цена не меняется, а право требования переходит к покупателю в том объеме, который существует к моменту перехода права.

	77
	Принадлежащее должнику право требования (имущественный ущерб, размер 1 002 938,65 руб.) к Коткову Станиславу Васильевичу, 14.02.1947 г.р., подтвержденное исполнительным листом № 1-20/05 Мирового судьи Судебного участка № 1 Варнавинского района Нижегородской области, выданным 26.09.2005 по уголовному делу № 1-20/05.

В случае частичного погашения задолженности начальная цена не меняется, а право требования переходит к покупателю в том объеме, который существует к моменту перехода права.

	Итого:

	Продавец:

Конкурсный управляющий ГП НО «Варнавинский лесхоз»

    _______________________ Селезенева О.В.
	          Покупатель:

          ___________________

1